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Urządzanie górnego żebra wzmacniają¬
cego w dachówkach powoduje nietylko
zwiększenie ilości zużytego materjału i
przez to ciężaru, lecz posiada również i tę
wadę, że proces suszenia, z powodu zgru-
bionego miejscami przekroju, odbywa się
wolniej i nierównomiernie, co często powo¬
duje pękanie dachówek.

Dla usunięcia tej wady przyjęto wyko¬
nywać na spodniej stronie dachówek po¬
dłużne żłobki, odpowiadające wzmacniają¬
cym żebrom, na wierzchniej stronie, dzięki
czemu grubość żebra zostaje w każdym
miejscu zredukowana do normalnej grubo¬
ści dachówki.

Tego rodzaju dachówki mają znów tę
wadę, że wzdłuż swej dolnej krawędzi nie¬
szczelnie przylegają, gdyż żłobki, docho¬
dząc do niej, tworzą otwory.

Dla otrzymania szczelnego przylegania

dachówek przy zachowaniu podłużnych
żłobków, są one podług niniejszego wyna¬
lazku przerwana w takiej odległości od
dolnej krawędzi, która odpowiada długości
przykrycia dachówki. Żłobki te są w środ¬
ku przecięte poprzeczkami z podłużnemi
otworkami dla wiązania.

Na rysunku są przedstawione dwa wzory
dachówek z zastosowaniem niniejszego u-
lepszenia, a mianowicie na fig. 1—6 uwi¬
docznione są widoki zgóry, zdołu, prze¬
kroje poprzeczne wzdłuż linji A—A i B—B
(fig. 1) i przekroje podłużne wzdłuż linji
C—C i D—D (fig. 1) dachówki o jednym
żłobku od spodu.

Fig. 7 do 12 przedstawiają drugi wzór
dachówki o dwóch żłobkach od spodu.

Dachówka, pokazana na fig. 1—6, ma na
wierzchniej stronie jedno podłużne żebro
m i na spodniej odpowiednio utworzony



podłużny żłobek n, przerwany w pewnej
odległości od dolnej krawędzi dachówki
dla osiągnięcia szczelnego przylegania da¬
chówek. W środku swojej długości żłobek
n jest przecięty poprzeczką a z podłużnym
otworkiem o dla wiązania.

Dachówka, przedstawiona na fig. 7—12,
posiada na wierzchniej stronie 2 żebra po¬
dłużne m, m, którym odpowiadają na
spodniej dwa żłobki n, n, przerwane, jak
w poprzednio opisanym wzorze w odległo¬
ści b dolnej krawędzi, dla utworzenia
szczelnego przylegania dachówek. Rów¬
nież i w tym wzorze żłobki n mogą być
przecięte w środku poprzeczkami a z o-
tworkami podłużnemi o dla wiązania.

Ulepszony w powyższy sposób ustrój da¬
chówek, łączy w sobie zalety dachówek
żłobkowych, usuwając jednocześnie ich wa¬

dy przez osiągnięcie szczelnego przylega-
nia.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dachówka z żebrami wzmacniającemi
na górnej stronie i odpowiedniemi żłobkami
na dolnej, tern znamienna, że żłobki (n) na
dolnej stronie są przerwane w odległości od
dolnej krawędzi, odpowiadającej długości
(x) przykrycia.

2. Dachówka podług zastrz. 1, tern zna¬
mienna, że żłobki (n) są przecięte w środ¬
ku ich długości poprzeczkami (a) z otwor¬
kami dla wiązania.

F. P. V i d i c & K o m p.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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